
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     

Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

 Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it  

 

N. 85/2020                                                          Chiavenna, 01/12/2020 

 

                 DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per la restituzione delle somme inutilizzate- art 120, co.2, D.L. 

18/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

Vista la legge 59/97 concernente “delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa e relativo regolamento il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e le funzioni ed i poteri dei Dirigenti 

Scolastici ai sensi dell’art. 25 del medesimo.; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “ attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

Visto il D. Lgs. 56/2017 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Visto il Regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici ( D.P.R. n. 207/2010); 

Visto il D.I. 129/2018; 

Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge n. 106 del 12 luglio 2011 di conversione del D.L. n. 70 del 13 maggio 2011; 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Visto il D.LGS 33/2013 in materia di trasparenza negli atti della P.a. 

Visto il D.L. 18/2020 

 
Visto il Programma Annuale E.F. 2020  

Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 2019/2022 elaborato dal Collegio dei Docenti 

nella seduta del 26/11/2018 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot.3870/1.1D del 

26/11/2018 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2018 con delibera n.5 

 

Vista la circolare 0023435 inerente la rendicontazione e la restituzione delle somme assegnate in forza 

dell’art. 231 del D.l. 19.5.2020 n. 34 - della necessità per come indicato nella  suddetta circolare di 

restituire le somme residue mediante versamento a favore della Sezione di tesoreria di Roma 

succursale capitolo di entrata X n. 3330, mediante imputazione sul piano dei conti  P.4.1. 

Rilevata la residualità dell’importo di € 6,47; Verificata la completezza e la congruità della 

rendicontazione inoltrata 

mailto:soic80500d@istruzione.it
mailto:soic80500d@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 

1) di procedere alla restituzione della somma di € 6,47 mediante bonifico secondo le seguenti 

coordinate: -conto CAPO X – n. 3330 “Proventi derivanti da donazioni o disposizioni 

testamentarie ed altri proventi da destinare al fondo ammortamento dei titoli di Stato 

Beneficiario del versamento:  Tesoreria di Roma Succursale CAUSALE: art.120 della L. 24 aprile 

2020 n. 27 –somma versata ai sensi  dell’articolo 265, co. 9, della Legge 17.7.2020 n. 77 IBAN: 

IT 77X 01000 03245 348 0 10 3330 00  Utilizzando l’imputazione sul piano dei conti P.4.1..; 

2) di pubblicare la presente determina sul sito di questo Istituto Scolastico. Responsabile Unica del 

Procedimento è la Dott.ssa Eliana Giletti, Dirigente Scolastico dell’Istituto  Comprensivo G. 

Bertacchi di Chiavenna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Eliana Giletti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


